
KULTURNÍ AKCE –  ÚNOR 2025 

 
 

 

KINO  

1. sobota 15.00 Zlatovláska    ČR pohádka, P 

2. neděle 15.00 Hokus pokus Diplodokus   ČR/Polsko anim. film, P 

4. úterý 13.30 Léto s Evženem-Bio Senior   ČR rodinná komedie, P 

5. středa 19.00 Nikdo mě nemá rád   ČR drama, 15-N 

18. úterý 19.00 Bez trenek     ČR komedie, 12-N 

20. čtvrtek 19.00 Bridget Jonesova: Láskou šílená  VB romantická komedie, 12-N 

 
 

 

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 

Čtvrtek 6. února od 19 hodin   Drákula  
Městské divadlo Mladá Boleslav 

P.S.: Nezapomeňte si vzít česnek, bude vám ho potřeba.  

Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu jaro 2025, volné vstupenky v prodeji za 

450 Kč.  

 

8. a 9. února od 10 hodin    Hlinecké a Únorové Géčko  
Mezinárodní dvoudenní soutěž ve sportovním a společenském tanci pořádaná TKG Hlinsko. 

 

Středa 12. února od 19 hodin  Miroslav Donutil – NA KUS ŘEČI  
Talk show Na kus řeči… je vyprávění zážitků a příběhů z jeho bohatého života a života jeho 

přátel. Program se skládá z nových humorných příběhů, tak se máte na co těšit. Vstupné 550 

Kč  

 

Neděle 16. února od 14 hodin   Dětský pohádkový karneval  
Balonkový klaun, malování na obličej, aktivity pro děti, foto koutek, vystoupení kroužků při 

DDM Hlinsko. Vstupné dobrovolné.  

 

Sobota 22. února od 20 hodin  Rybářský ples  
K tanci a poslechu hraje skupina Bylo nás pět. Bohatá tombola a kuchyně.  

 

 

Středa 26. února od 19 hodin   Jakub Smolík s kapelou  
Koncert 

Vstupné 550 Kč přízemí, 500 Kč balkón 

 

Pátek 28. února od 19 hodin   Královský bál  
82. Maturitní ples tříd 8.A a 4.C Gymnázium K. V. Raise 

 

Více akcí a informací k uvedeným představením a rezervace vstupenek naleznete  

na www.mfc-hlinsko.cz 

http://www.mfc-hlinsko.cz/


KNIHOVNA 

Oddělení pro dospělé         Oddělení pro děti 

Po 8 – 12, 13 – 17                        Po 9 – 12, 13 – 17 

Út  8 – 12,13 – 15                        Út  9 – 12, 13 - 15 

St  8 – 12, 13 - 15                         St  9 – 12, 13 - 15 

Čt  8 – 12, 13 – 17                       Čt  9 – 12, 13 – 15 

Pá  ZAVŘENO                           Pá  ZAVŘENO 

So  ZAVŘENO                           So  ZAVŘENO 

 

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197 

www.knihovna-hlinsko.cz 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie 

do 9. února ***  BOŽENA FILIPI: Srdce v krajině 

Výstava obrazů. 

a 

STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“ 

 

Otevřeno: út – pá  9 – 12, 13 - 16 h; so – ne 13 – 17 h 

 

 

Muzeum 

STÁLÁ EXPOZICE 

Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, 

rodina Adámkových. 

 

Otevřeno: út – pá 9 - 12, 13 – 16 h; so – ne zavřeno 

 

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlinsko.cz, 

Facebook: Městské muzeum a galerie 

 

 

MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí přibližující život drobných zemědělců od 

poloviny 19. do poloviny 20. století a lidové technické památky na vodní pohon. 

lidové technické památky na vodní pohon. 

8. února od 10 do 15.30 h***  MASOPUST NA VESELÉM KOPCI  

Tradiční masopustní obchůzka, která je součástí světového kulturního dědictví UNESCO, 

v podání vesnické skupiny z Vortové. 

mailto:muzeum@hlinsko.cz


OTEVÍRACÍ DOBA: 1. až 7. února ZAVŘENO; 8. února OTEVŘENO od 9.30 do 16 h; 9. až 

28. února ZAVŘENO 

BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury s ukázkami bydlení drobných řemeslníků (tkalce, švadleny, 

ševce, výrobce dřevěných hraček, pilníkáře a kovotlačitele) v roubených domcích z poloviny 

19. století. 

 

EXPOZICE VESNICKÝCH MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 

Stálá expozice představuje originální masky, dokumenty provázející zápis do světového 

nehmotného dědictví UNESCO i atmosféru obchůzky prostřednictvím fotografií a krátkého 

filmu. 

OTEVÍRACÍ DOBA: úterý až pátek od 9 do 12 a od 12.30 do 16 hodin. Poslední prohlídku 

s průvodcem je možné absolvovat v 15 hodin. Sobota od 9 do 12 h (v sobotu 8. února 

MIMOŘÁDNĚ otevřeno od 9 do 12 h a od 12.30 do 16 h). Neděle a pondělí zavřeno. 

UPOZORNĚNÍ: od 10. do 17. února bude prodejna upomínkových předmětů, která je 

umístěna v domku čp. 180, UZAVŘENA a pokladna přesunuta do sousedního Pickova domu 

čp. 178. 

NOVĚ permanentka: 10 vstupů do Muzea v přírodě Vysočina pro jednu osobu na jeden den, 

platí také během akcí a programů. Platí v kalendářním roce 2025. 

Cena: 700 Kč (nelze čerpat více slev najednou). 

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. 469 326 415, e-mail 

muzeumvysocina@nmvp.czBetlém Hlinsko (pokladna): tel. 469 311 429, Veselý Kopec 

(pokladna): tel. 469 333 175Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz/vysocina; Facebook: 

muzeumvprirodevysocina; Instagram: muzeum_v_prirode_vysocina 

 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 – 17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602; 

Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 19.45 h (p. Semerádová) 

Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 

19.15 – 20.15 h 

Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 

Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h; Cvičení Pilates dospělí 19 – 

20.30 h 

Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 – 17.45 h - 

obj. předem na tel.: 724 568 602; Intervalový trénink 18.00 – 19.00 (p. Semerádová) 

Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka) 

Neděle: Bohoslužba slova 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek) 

 

Aktivity mimo harmonogram 

Neděle 9. února od 13.30 h – Autíčkyjáda – závody autíček na ovládání pro děti i dospělé 

 

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.  

http://www.nmvp.cz/vysocina
http://www.cj23.cz/


MATEŘSKÉ CENTRUM HLINEČÁNEK 
Pondělí: od 9 do 11 h – herna s tvořením; od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou 

Úterý: od 9 do11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší  

Středa: 2. středa v měsíci od 9 do 12 h – nosící sraz  

Čtvrtek: od 9 do 11 h – volná herna; od 15.30 do 16.15 h - logohrátky 

Pátek: od 9 do 11 h – herna pro nejmenší; od 15 do 17 h – setkání maminek, volná herna  

 

Více info na hlinecanek@email.cz, tel.: 777 602 436, 728 460 403,  www.hlinecanek.cz, nebo 

na Facebooku. Změna vyhrazena. 

 
  

 

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM PLANETA HLINSKO 

Pondělí 10. února od 17 h***  LEDOVCE JAKO KOLÉBKA SOUČASNÉ PŘÍRODY 

Přednáška polárního ekologa Ing. Jakuba Žárského, Ph.D. Na přednášku je vstupné dobrovolné 

a nutná rezervace. 

 

 

ZASTÁFKA KAFÉ 
Pátek 14. února od 18 h***  EMOCE A MEZILIDSKÉ VZTAHY 

Cyklus sebe rozvojových seminářů pro ženy. Více informací a rezervace na tel.: 777 266 629. 

 

 

MASOPUSTY NA HLINECKU 
Sobota 1. února od 7 h***  VÍTANOV/STAN 

 

Sobota 8. 2. od 10 a 13 h***  VESELÝ KOPEC 

 

Sobota 15. 2. od 7.30 h***  HAMRY 

 

Sobota 15. 2. od 8 h***  VČELÁKOV 

 

Neděle 16. 2. od 7 h***  HLINSKO-BLATNO 

 

Sobota 22. 2. od 8 h***  VORTOVÁ 

 

 

 

KAMENIČKY 
Sobota 1. února od 20 h***  LIDOVÝ PLES 

K tanci a poslechu hraje Leškovanka a DayDreams. Vstupné 200 Kč. 

 

Sobota 15. února od 20 h***  HASIČSKÝ PLES 

K tanci a poslechu hraje MAT 4. Vstupné 150 Kč. 

 

 

mailto:hlinecanek@email.cz
http://www.hlinecanek.cz/


 

VÍTANOV/STAN 
Sobota 8. února od 19.30 h***  HASIČSKÝ PLES 

K tanci a poslechu hraje MAT 4. 

 

Sobota 22. února od 13.30 do 16.30 h***  DĚTSKÝ KARNEVAL 

 

Sobota 22. února od 19.30 h***  MAŠKARNÍ PLES 

K tanci a poslechu hraje EDMONT. 

 


